COOPHUMANA a través de apoderado, en contra de BEATRIZ ELENA ARIAS OROZCO y 

para tal efecto, la parte demandante solicita se hagan las siguientes: 

II DECLARACIONES: 

1. Librar mandamiento de pago en su favor y a cargo del accionado por las 
siguientes sumas: 

a) Por concepto de capital, la suma de SIETE MILLONES SEISCIENTOS 
TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 
($7.632.693), contenido en el pagaré número 13062139.  

b) Por la suma de SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y UN PESOS ($667.861) por concepto de intereses de plazo, 
causados desde el 09 de septiembre de 2022 hasta el día 01 de marzo de 
2023.  

c) Por los intereses moratorios causados a partir del día 02 de marzo de 2023, 
hasta cuando se verifique el pago total de la obligación.

[...]

En tales condiciones, de conformidad con el artículo 430 del Código General del 

Proceso habrá de continuarse con la ejecución para el cumplimiento de la obligación 
determinada en el apremio ejecutivo. 

b. CASO CONCRETO 

Se acompañó a la demanda, los siguientes pagarés:  

PAGARÉ N° 13062139 por la suma de SIETE MILLONES SEISCIENTOS 
TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($7.632.693), por 
concepto de CAPITAL; Por los intereses de plazo la suma de SEISCIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($667.861), causados desde el día 
09 de septiembre de 2022 hasta el día 01 de marzo de 2023 (fecha de vencimiento del 
pagaré); Por intereses de mora causados a partir del día 02 de marzo de 2023, hasta cuando 
se verifique el pago total de la obligación. Los cuales se limitarán periódicamente cada que

[...]

mandamiento ejecutivo por los siguientes conceptos: 

1. Por concepto de capital, la suma de SIETE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA 
Y DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($7.632.693), contenido 
en el pagaré número 13062139.  

a) Por los intereses de plazo la suma de SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($667.861), causados desde el día 09 
de septiembre de 2022 hasta el día 01 de marzo de 2023.  

b) Por intereses de mora causados a partir del día 02 de marzo de 2023, hasta 
cuando se verifique el pago total de la obligación. Los cuales se limitarán 
periódicamente cada que sea del caso, para no sobrepasar las tasas permitidas y no